УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

П Р И К А З

01 июня 2024 года                                                                          № 115 - о/д

г.Невинномысск

Об организации работы комиссии по индивидуальному отбору
обучающихся для получения среднего общего образования в классах

профильного обучения

В соответствии с п.11 части 3 ст.5, частью 5 ст.67 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Порядком организации индивидуального отбора обучающихся при их приеме
либо переводе в государственные образовательные организации
Ставропольского края и муниципальные образовательные организации
Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных предметов или для
профильного обучения, утвержденного Постановлением Правительства
Ставропольского края от 21 июля 2014 года №286-п, Порядком организации
индивидуального отбора обучающихся при их приеме либо переводе для
получения среднего общего образования в классах профильного обучения
(протокол педагогического совета №1 от 28.08.2021 г., приказ от 01.09.2021 г.
№169/2-о/д),  п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть на 2024-2025 учебный год классы следующих профилей:

 универсальный профиль (IT-класс);

 естественно-научный профиль;

 гуманитарный профиль;

 гуманитарный профиль (психолого-педагогический класс);

 универсальный (кадеты).
2. Определить количество вакантных мест в классах – 65.
3. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:

 Усенко М.В. – заместитель директора по УВР;

 Чеботову И.А. – секретарь.
4. Создать комиссию по индивидуальному отбору при приёме

обучающихся в профильные 10-е классы на 2024-2025 учебный год в составе:
Председатель комиссии – Шекалова Виктория Петровна, директор;
Секретарь комиссии – Усенко Марина Владимировна, заместитель

директора по УВР;
Члены комиссии:

 Феденкова Марина Александровна – заместитель директора по ВР;

 Усенко Роман Сергеевич – заместитель директора по ИТ;

 Лябах Надежда Николаевна – учитель истории и обществознания,
классный руководитель 9А класса;

 Скоробогатова Елена Леонидовна – учитель физической культуры,
классный руководитель 9Б класса;

 Каткова Наталья Николаевна – педагог-психолог, классный
руководитель 9Г класса;

 Лунина Ирина Викторовна – учитель биологии и географии,
классный руководитель 9Д класса;

 Лундина Галина Анатольевна – заместитель директора по УВР,
классный руководитель 9К класса;

 Федулова Людмила Георгиевна – учитель русского языка и
литературы;

 Михайлова Ольга Михайловна – учитель русского языка и
литературы;

 Мельникова Людмила Дмитриевна – учитель математики;

 Скрипник Светлана Алексеевна – учитель математики;

 Досыбаева Людмила Жанленовна – учитель химии;

 Рябчунова Елена Николаевна – учитель физики;

 Заикина Марина Викторовна – учитель информатики и физики;

 Шашурина Галина Петровна – учитель биологии.
5. Комиссии провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся

в профильные 10-е классы в следующие сроки:

 1-й этап – начало проведения индивидуального отбора
обучающихся для обучения в профильных классах, подача документов – 01
июля 2024 года;

 2-й этап – экспертиза документов – 02-03 июля 2024 года;

 3-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся –  04
июля 2024 года;

 4-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся в классы
профильного обучения –  05 июля 2024 года;

6. Заместителю директора по ИТ Усенко Р.С. разместить информацию
об организации приема в профильные классы на официальном сайте школы в
срок до 04 июня 2024 года.

7. Заместителю директора по УВР Усенко М.В.:

  довести до сведения родителей (законных представителей)
информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 10
июля 2024;

 на основании протокола комиссии по результатам
индивидуального отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 8
июля 2024 года.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №18        В.П. Шекалова
города Невинномысска